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Protokół Nr 195/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 18 kwietnia 2023 r. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej 

Wilkoński, Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, Przewodnicząca Rady Powiatu 

Nowotomyskiego – Renata Gruszka, członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ewa 

Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Usług 

Wspólnych w Nowym Tomyślu (PCUW) – Marek Nyćkowiak, zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i 

zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, Starosta powitał grupę uczniów z 

niemieckiego Flaming Gimnazjum w Bad Belzig oraz grupę uczniów z Zespołu Szkół nr 2 w 

Nowym Tomyślu wraz z opiekunami. Placówka w listopadzie 2022 r. podpisała umowę o 

współpracy z Zespołem Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu. Niemiecka młodzież rozpoczęła pobyt 

od oficjalnego spotkania w Starostwie Powiatowym w Nowym Tomyślu, gdzie uroczyście 

powitano uczniów życząc im przyjemnego pobytu w Polsce. 

 

Ad.1. Zapoznanie się z wynikami oraz dokumentacją postępowań konkursowych na 

stanowisko dyrektora w następujących szkołach i placówkach: 

a) Zespół Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

b) Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

c) Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Zbąszyniu, 

d) Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowym Tomyślu. 

Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak przedstawił Zarządowi wyniki konkursów na 

stanowiska dyrektorów poszczególnych szkół i placówek oświatowych. 

Zarząd nie wniósł uwag do wyników oraz dokumentacji postępowań konkursowych 

na stanowiska dyrektorów w ww. szkołach i placówkach oświatowych.   

Informacje o wynikach naboru stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 631/PCUW/2023 w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 632/PCUW/2023 w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Trzciance. 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 633/PCUW/2023 w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w 

Zbąszyniu. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 634/PCUW/2023 w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym 

Tomyślu. 

 

Starosta poinformował, że wpłynął wniosek Koordynatora zespołu nauczycieli ds. 

programu „Aktywna tablica 2023” w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Zbąszyniu w sprawie przystąpienia do Programu i poprosił Dyrektora PCUW o omówienie 

wniosku.  

Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak poinformował, że przy niewielkim wkładzie 

finansowym można pozyskać z Programu monitory lub tablice. Szkoły korzystały już z takiego 

Programu. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem przedmiotowego wniosku? 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. W przypadku 

pozyskania dofinansowania, środki finansowe na pokrycie wkładu własnego Placówka 

winna zabezpieczyć w ramach własnego planu finansowego. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych (dot. 

należności przysługujących Zespołowi Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu). 
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Starosta poinformował, że obecna uchwała, jak i uchwały do podjęcia w punktach 

porządku obrad: 7, 12 i 13 dotyczą umorzenia należności, na które Zarząd wyraził zgodę na 

poprzednich posiedzeniach Zarządu. W przypadku dwóch umorzeń, które dotyczą kwot 

powyżej 20.000,00 zł, Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywne opinie.   

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 635/PCUW/2023 w sprawie umorzenia 

cywilnoprawnych należności pieniężnych. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych (dot. 

umorzenia z urzędu należności osoby fizycznej). 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 636/PCUW/2023 w sprawie umorzenia 

cywilnoprawnych należności pieniężnych. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie umowy 

użyczenia części nieruchomości położonej w Trzciance (dot. zgody dla Zespołu Szkół Rolnicze 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance na zawarcie z osobą fizyczną umowy 

użyczenia części działki na ogródek przydomowy). 

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie 

zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 637/GN/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

trwałemu zarządcy na zawarcie umowy użyczenia części nieruchomości położonej w 

Trzciance. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych o wartości 

powyżej 10.000,00 zł przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

Starosta poinformował, że Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu zwrócił się z prośbą o 

wyrażenie zgody na zbycie aktywów trwałych o wartości księgowej 68.080,89 zł w formie 

przekazania sprzętu do kasacji firmie prowadzącej skup złomu i surowców wtórnych. Sprzęt z 

przeznaczeniem do kasacji nie jest wykorzystywany do realizacji zadań szpitala ze względu na 

zły stan techniczny oraz brak możliwości naprawy. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 638/AO/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie aktywów trwałych o wartości powyżej 10.000,00 zł przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 
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Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie podejmowania wszelkich czynności prawnych, w tym do 

zawierania umów cywilnoprawnych oraz zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 639/PUP/2023 w sprawie podejmowania 

wszelkich czynności prawnych, w tym do zawierania umów cywilnoprawnych oraz 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027. 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej nr 1217F relacji Jordanowo - Wilenko - Szczaniec, na działkach ewidencyjnych 

nr 56/8, 56/9 położonych w obrębie m. Wilenko. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 640/DR/2023 w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 1217F relacji Jordanowo - Wilenko - 

Szczaniec, na działkach ewidencyjnych nr 56/8, 56/9 położonych w obrębie m. Wilenko. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia nieopodatkowanych należności 

budżetowych o charakterze publicznoprawnym (dot. umorzenia z urzędu należności osoby 

fizycznej). 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 641/FN/2023 w sprawie umorzenia 

nieopodatkowanych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia nieopodatkowanych należności 

budżetowych o charakterze publicznoprawnym (dot. umorzenia z urzędu należności osoby 

fizycznej). 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 642/FN/2023 w sprawie umorzenia 

nieopodatkowanych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym. 

 

Ad.14. Rozpatrzenie wniosku Fundacji "Dziecko w Centrum" w sprawie zawarcia kolejnej 

umowy użyczenia pomieszczeń w budynku przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu 

(zajmowanych przez PCPR). 

Starosta poinformował, że wpłynął wniosek Fundacji „Dziecko w Centrum” dot. 

zawarcia kolejnej umowy użyczenia dwóch pomieszczeń usytuowanych w budynku przy ul. 
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Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu użytkowanych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Nowym Tomyślu. Poprzednia umowa obowiązywała do dnia 31 marca 2023 r. Dyrektor PCPR 

pozytywnie odniósł się do możliwości kontynuowania umowy użyczenia w ramach realizacji 

przez Fundację projektu unijnego i potwierdził, że dalsza realizacja umowy nie wpłynęłaby 

negatywnie na organizację pracy jednostki.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku? 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek na czas 

oznaczony do dnia 31 grudnia 2023 r. 

 

Ad.15. Rozpatrzenie wniosku PHOTOAID S.A. w sprawie najmu powierzchni pod lokalizację 

fotokabiny w budynku przy ul. Poznańskiej 33 w Nowym Tomyślu. 

Starosta poinformował, że wpłynął wniosek firmy PHOTOAID S.A. z siedzibą w 

Białymstoku o zawarcie umowy najmu powierzchni około 2 m2 w celu lokacji fotokabiny do 

wykonywania zdjęć na potrzeby urzędowe.  

W wyniku dyskusji Zarząd uznał, że nie ma potrzeby, aby w Urzędzie zlokalizowana była 

fotokabina. 

Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta zapytał, kto jest za negatywnym rozpatrzeniem przedmiotowego wniosku?   

Zarząd jednogłośnie negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  

 

Ad.16. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie nieruchomości przy ul. Poznańskiej 30 w 

Nowym Tomyślu. 

Starosta poinformował, że członkowie Zarządu otrzymali pisemną informację 

Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w przedmiotowej sprawie.  

Starosta zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi? 

W wyniku dyskusji, po zapoznaniu się z informacją dotyczącą stanu prawnego 

budynku przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu usytuowanego na działce nr 1238/516 

Zarząd uznał, iż prowadzenie działań zmierzających do ustanowienia trwałego zarządu na 

rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu zlokalizowanych w ww. budynku w momencie 

kiedy budynek ma być przebudowywany i rozbudowywany (co spowoduje zmianę 

powierzchni użytkowej, zabudowy oraz zakresu korzystania z nieruchomości przez 

poszczególne jednostki organizacyjne) jest nieuzasadnione. 

 

Ad.17. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z 

realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

 Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, 
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 Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

 Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

 Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 

Skarbnik Powiatu omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

c) projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego do przeprowadzenia kontroli w 

Powiatowym Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu 

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

d) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/388/2023 Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu 

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

e) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia 

pomieszczenia na czas oznaczony (dot. umowy użyczenia pomieszczenia w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu) 
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Starosta poinformował, że projekt uchwały dotyczy wcześniejszej zgody Zarządu na 

wynajem pomieszczeń Fundacji "Dziecko w Centrum" i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie 

zgłosił.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

f) sprawozdania z działalności PCPR w 2022 roku oraz informacji na temat potrzeb w 

zakresie zadań realizowanych w 2023 roku 

g) sprawozdania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 wraz ze 

sprawozdaniem z 3-letniego programu rozwoju pieczy zastępczej 

h) sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim za 2022 rok 

i) oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok 

Starosta zapytał, czy do przedstawionych sprawozdań i oceny zasobów są pytania? 

Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. sprawozdań i ocenę zasobów pomocy 

społecznej na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął sprawozdania i ocenę zasobów pomocy społecznej na 

XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

j) informacji o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2022/2023 oraz 

informacji o stanie mostów i dróg powiatowych 

Starosta zapytał, czy do przedstawionej informacji są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. informacji na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął informację na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.17. Sprawy bieżące. 

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 14.50 zakończył posiedzenie 

Zarządu. 

 

 

                                                                                       PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

 

                                                                                                  Andrzej Wilkoński 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 


